
diário oficial Nº 34.799  115Quinta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de toMÉ-aÇU / Pa
PreGÃo eLetrÔNico - srP Nº 9/2021-0912001 

tipo menor preço unitário. registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de loca-
ção de veículos de grande porte, máquinas e equipamentos pesados, visando 
atender às necessidades da Prefeitura municipal de Tomé-açu e demais se-
cretarias que compõem a esfera administrativa municipal. data de abertu-
ra: 28/12/2021 às 09:00 h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. o 
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no referido site, no Mural de 
licitações/TcM/Pa e no site https://transparencia.prefeituratomeacu.pa.gov.
br - Hugo Leonardo Pontes. Pregoeiro - tomé-açu/ Pa, 16/12/2021.

Protocolo: 743043

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de aditiVo

esPÉcie: 4º Termo aditivo de Prorrogação do Prazo de vigência do con-
trato 20189158; ORIGEM: Pregão Presencial Nº 9/2018-00026. OBJETO: 
Prestação de serviços no fornecimento, manutenção e reparo de link de-
dicado de internet para uso contínuo entregue via fibra óptica e/ou rádio. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; CONTRATADA: WIFI 
TEcNoloGia E iNforMaÇÃo lTda. ViGÊNcia: 31/12/2021 a 31/12/2022.
ESPÉciE: 4º Termo aditivo de Prorrogação do Prazo de vigência do con-
trato 20189159; ORIGEM: Pregão Presencial Nº 9/2018-00026. OBJETO: 
Prestação de serviços no fornecimento, manutenção e reparo de link de-
dicado de internet para uso contínuo entregue via fibra óptica e/ou rádio. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONTRA-
Tada: Wifi TEcNoloGia E iNforMaÇÃo lTda. ViGÊNcia: 31/12/2021 
a 31/12/2022.
esPÉcie: 4º Termo aditivo de Prorrogação do Prazo de vigência do con-
trato 20189160; ORIGEM: Pregão Presencial Nº 9/2018-00026. OBJETO: 
Prestação de serviços no fornecimento, manutenção e reparo de link de-
dicado de internet para uso contínuo entregue via fibra óptica e/ou rádio. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA: WIFI TEC-
NoloGia E iNforMaÇÃo lTda. ViGÊNcia: 31/12/2021 a 31/12/2022
esPÉcie: 4º Termo aditivo de Prorrogação do Prazo de vigência do con-
trato 20189161; ORIGEM: Pregão Presencial Nº 9/2018-00026. OBJETO: 
Prestação de serviços no fornecimento, manutenção e reparo de link de-
dicado de internet para uso contínuo entregue via fibra óptica e/ou rádio. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; CONTRATADA: WIFI 
TEcNoloGia E iNforMaÇÃo lTda. ViGÊNcia: 31/12/2021 a 31/12/2022
ESPÉciE: 4º Termo aditivo de Prorrogação do Prazo de vigência do con-
trato 20189162; ORIGEM: Pregão Presencial Nº 9/2018-00026. OBJETO: 
Prestação de serviços no fornecimento, manutenção e reparo de link de-
dicado de internet para uso contínuo entregue via fibra óptica e/ou rá-
dio. coNTraTaNTE: fUNdo dE dESENV. da EdUcaÇÃo BáSica - fUN-
DEB; CONTRATADA: WIFI TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO LTDA. VIGÊNCIA: 
31/12/2021 a 31/12/2022
esPÉcie: 4º Termo aditivo de Prorrogação do Prazo de vigência do con-
trato 20189163; ORIGEM: Pregão Presencial Nº 9/2018-00026. OBJETO: 
Prestação de serviços no fornecimento, manutenção e reparo de link de-
dicado de internet para uso contínuo entregue via fibra óptica e/ou rá-
dio. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; CONTRATA-
da: Wifi TEcNoloGia E iNforMaÇÃo lTda. ViGÊNcia: 31/12/2021 a 
31/12/2022

Protocolo: 743044

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ViGia de NaZarÉ
aViso de PreGÃo eLetrÔNico

o Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da comissão de licitação, 
torna público que às  10:00 horas do dia 28 de dezembro de 2021, fará 
realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 9/2021-010 -SrP 
- PE - PMVN, tipo menor preço por item, para coNTraTaÇÃo fUTUra 
E EVENTUal dE EMPrESa ESPEcialiZada Na PrESTaÇÃo, dE forMa 
coNTÍNUa, dE SErViÇo dE GErENciaMENTo Para o aBaSTEciMENTo 
dE coMBUSTÍVEiS, Por MEio dE carTÃo MaGNÉTico MicroProcES-

Sado(cHiP) E VoUcHEr iMPrESSo, Para aTENdEr ÀS NEcESSidadES 
da froTa dE VEÍcUloS da PrEfEiTUra MUNiciPal dE ViGia dE NaZarÉ, 
fUNdoS MUNiciPaiS E/oU dE ProPriEdadE dE TErcEiroS a SErViÇo da 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE ViGia dE NaZarÉ. o edital estará disponível no 
site www.comprasnet.gov.br, e-mail vigia.pa.gov.com.br e Mural de licitações 
do TcM-Pa. Pregoeiro - Paulo Henrique do N. Pinheiro.

Protocolo: 743045

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ViseU
aViso de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico 040/2021-srP
a Prefeitura Municipal de Viseu torna pública, para conhecimentos dos 
interessados, a Homologação do Pregão Eletrônico nº 040/2021-SrP, ob-
jeto: Sistema de registro de Preços para a aquisição de Materiais para 
desenvolvimento de ações com o Tema Promoção e avaliação de Saúde 
bucal e aplicação Tópica de flúor Prioritário determinado pelo Ministério 
federal para atender o Público Escolar Municipal e Estadual através do 
fundo Municipal de Saúde Viseu, no âmbito do Programa Saúde na Es-
cola - PSE, no Município de Viseu/Pa. declarando Vencedores às empre-
sas: aHcor coMErcio dE ProdUToS odoNTolÓGico lTda cNPJ n°: 
37.556.213/0001-04 Valor r$ 57.583,98. coMEPi ProdUToS coMEr-
ciaiS EirEli ME cNPJ n°: 11.768.299/0001-45 Valor r$ 77.000,00 com 
valor total estimado de Valor r$ 134.583,98 (cento e Trinta e Quatro Mil 
Quinhentos e oitenta e Sete). assinatura: 01 de dezembro de 2021. Sobre 
a Égide do decreto 10.024/2019.

FerNaNdo dos saNtos VaLe
SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE/fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE

cNPJ Nº 11.984.819/0001-57

PreGÃo eLetrÔNico 042/2021-srP
a Prefeitura Municipal de Viseu torna pública, para conhecimentos dos 
interessados, a Homologação do Pregão Eletrônico nº 042/2021-SrP, ob-
jeto: Sistema de registro de Preços para a aquisição de Material de copa 
e cozinha, visando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e 
fundos que compõem a esfera administrativa do Município de Viseu/Pa. 
declarando Vencedores às empresas: BoM BoNS E dEScarTaVÉiS Ei-
rEli, cNPJ N° 01.580.769/0001-99 Valor r$ 469.737,18, MEio a MEio 
ViSEU lTda, cNPJ N°: 26.862.636/0001-36. Valor r$ 137.055,65.  VS 
dElGado coMÉrcio EirEli-EPP, cNPJ N°: 12.665218/0001-44.  Valor 
r$ 207.897,77. com valor total estimado de r$ 814.690,60 (oitocentos e 
Quatorze Mil Seiscentos e Noventa reais e Sessenta centavos). assinatura: 
01 de dezembro de 2021. Sobre a Égide do decreto 10.024/2019.

ediLtoN taVares MeNdes
SEcrETaria MUNiciPal dE adMiNiSTraÇÃo

cNPJ 04.873.618/0001-17

PreGÃo eLetrÔNico 043/2021-srP
a Prefeitura Municipal de Viseu torna pública, para conhecimentos dos 
interessados, a Homologação do Pregão Eletrônico nº 043/2021-SrP, ob-
jeto: Sistema de registro de Preços para a aquisição de cestas Básicas 
(Gêneros alimentícios), para concessão de benefícios eventuais da Secre-
taria Municipal de assistência Social e seus Serviços Vinculados no muni-
cípio de Viseu/Pa. declarando Vencedor à empresa: r c V r dE oliVEira 
lTda EPP, cNPJ N°: 15.300567/0001-50. Valor r$ 91.279,44. com valor 
total estimado de r$ 91.279,44 (Noventa e Um Mil duzentos e Setenta e 
Nove reais e Quarenta e Quatro centavos). assinatura: 01 de dezembro 
de 2021. Sobre a Égide do decreto 10.024/2019.

Laercio JUNior costa NasciMeNto
SEcrETaria MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social

cNPJ Nº 18.200.226/000100

PreGÃo eLetrÔNico 044/2021-srP
a Prefeitura Municipal de Viseu torna pública, para conhecimentos dos 
interessados, a Homologação do Pregão Eletrônico nº 044/2021-SrP, ob-
jeto: Sistema de registro de Preços para a aquisição de Material para 
concessão de benefício na Modalidade Auxílio Natalidade, a fim de atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de assistência Social do Município 
de Viseu. declarando Vencedor à empresa: i.f.fariaS coMErcio EirEli 
cNPJ N°: 83.380.774/0001-12 Valor de r$ 364.026,00. com valor total 
estimado de r$ 364.026,00 (Trezentos e Sessenta e Quatro Mil Vinte e Seis 
reais). assinatura: 01 de dezembro de 2021. Sobre a Égide do decreto 
10.024/2019.

Laercio JUNior costa NasciMeNto
SEcrETaria MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social

cNPJ Nº 18.200.226/000100

PreGÃo eLetrÔNico 045/2021-srP
a Prefeitura Municipal de Viseu torna pública, para conhecimentos 
dos interessados, a Homologação do Pregão Eletrônico nº 045/2021-SrP, 
objeto: Sistema de registro de Preços para contratação de empresa es-
pecializada na aquisição de Material de Higiene Pessoal para atender as 
necessidades do abrigo institucional ravyla dagila de Sousa, vinculado 
à Secretaria Municipal de assistência Social do Município de Viseu/Pa. 
declarando Vencedor à empresa: J MEio a MEio ViSEU lTda, cNPJ N°: 


